
ЗВІТ за І квартал 2025 року 

про проведення інформаційних кампаній щодо захисних споруд цивільного 

захисту Чернівецької області 
 

 Місцеві органи виконавчої влади, органами місцевого самоврядування 

Чернівецької області ведуть облік та вносять дані до інформаційно-комунікаційної 

системи «Інформаційна система «Облік та візуалізація фонду захисних споруд 

цивільного захисту». Відповідно до заповненої інформації станом на І квартал 2025 

року на території Чернівецької області обліковуються 1948 об’єктів фонду ЗСЦЗ, з них:  

 79 сховищ;  

 1017 протирадіаційних укриттів (далі – ПРУ);  

 852 найпростіших укриттів (далі – НУ).  

 Із зазначеної кількості об’єктів до 123 укриттів забезпечено доступ осіб з 

інвалідністю та інших маломобільних груп населення. 

Відповідно до наказу ДСНС України від 28 листопада 2024 року № НС-1272 «Про 

затвердження Плану комплексних обстежень об’єктів фонду захисних споруд 

цивільного захисту на 2025 рік» (із змінами) в області здійснюються комплексні 

обстеження об’єктів фонду захисних споруд цивільного захисту. 

Балансоутримувачам захисних споруд цивільного захисту під час перевірок 

наголошується на необхідності приведення споруд у відповідності до вимог чинного 

законодавства та нормативно-правових актів. Захисні споруди мають бути 

доступними, безпечними та пристосованими для потреб усіх категорій населення, 

зокрема осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп. 

 Для інформування населення Чернівецької області на сайті Чернівецької обласної 

державної адміністрації (обласної військової адміністрації) в рубриці «Громадянам» 

розміщена інтерактивна карта захисних споруд цивільного захисту Чернівецької 

області із зазначенням місць їх розташування в тому числі захисні споруди які 

обладнані для перебування в них осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп 

населення  

 

https://bukoda.gov.ua/gromadyanam/interaktivna-karta-zahisnih-sporud-civilnogo-zahistu  

 

https://bukoda.gov.ua/gromadyanam/karta-zakhysnykh-sporud-iaki-vidpovidaiut-vymoham-

inkliuzyvnosti  

 Також зазначена карта розміщена на сайтах районних державних адміністрацій 

(районних військових адміністрацій) та Чернівецької міської ради: 

 1. Чернівецька районна державна адміністрація (районна військова адміністрація) 

https://chernivecka-rda.gov.ua/karta-zahisnih-sporud-ukraini-10-37-50-01-07-2025/   

 2. Вижницька районна державна адміністрація (районна військова адміністрація) 

https://vnrda.gov.ua/interaktivna-karta-zahisnih-sporud-civilnogo-zahistu-cherniveckoi-

oblasti-15-06-57-07-07-2025/   

 3. Дністровська районна державна адміністрація (районна військова 

адміністрація)  

https://dnistrovska-rda.gov.ua/zahisni-sporudi-civilnogo-zahistu-cherniveckoi-oblasti-11-

23-18-20-01-2025/   

 4. Чернівецька міська рада  

https://city.cv.ua/mt/meshkantsiu/bezpeka-68   

 Також для інформування населення у мобільному застосунку Єдиного 

державного вебпорталу електронних послуг  - Порталу «Дія» є інформація щодо 

об’єктів фонду захисних споруд цивільного захисту на території Чернівецької області. 
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ЗВІТ за ІІ квартал 2025 року 

про проведення інформаційних кампаній щодо захисних споруд цивільного 

захисту Чернівецької області 
 

 Місцеві органи виконавчої влади, органами місцевого самоврядування 

Чернівецької області ведуть облік та вносять дані до інформаційно-комунікаційної 

системи «Інформаційна система «Облік та візуалізація фонду захисних споруд 

цивільного захисту». Відповідно до заповненої інформації станом на ІІ квартал 2025 

року на території Чернівецької області обліковуються 1949 об’єктів фонду ЗСЦЗ, з них:  

 79 сховищ;  

 1017 протирадіаційних укриттів (далі – ПРУ); 

 853 найпростіші укриття (далі – НУ).  

 Із зазначеної кількості об’єктів до 123 укриттів забезпечено доступ осіб з 

інвалідністю та інших маломобільних груп населення. 

Відповідно до наказу ДСНС України від 28 листопада 2024 року № НС-1272 «Про 

затвердження Плану комплексних обстежень об’єктів фонду захисних споруд 

цивільного захисту на 2025 рік» (із змінами) в області здійснюються комплексні 

обстеження об’єктів фонду захисних споруд цивільного захисту. 

Балансоутримувачам захисних споруд цивільного захисту під час перевірок 

наголошується на необхідності приведення споруд у відповідності до вимог чинного 

законодавства та нормативно-правових актів. Захисні споруди мають бути 

доступними, безпечними та пристосованими для потреб усіх категорій населення, 

зокрема осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп. 

 Для інформування населення Чернівецької області на сайті Чернівецької обласної 

державної адміністрації (обласної військової адміністрації) в рубриці «Громадянам» 

розміщена інтерактивна карта захисних споруд цивільного захисту Чернівецької 

області із зазначенням місць їх розташування в тому числі захисні споруди які 

обладнані для перебування в них осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп 

населення  

https://bukoda.gov.ua/gromadyanam/interaktivna-karta-zahisnih-sporud-civilnogo-zahistu  

 

https://bukoda.gov.ua/gromadyanam/karta-zakhysnykh-sporud-iaki-vidpovidaiut-vymoham-

inkliuzyvnosti  

 Також зазначена карта розміщена на сайтах районних державних адміністрацій 

(районних військових адміністрацій) та Чернівецької міської ради: 

 1. Чернівецька районна державна адміністрація (районна військова адміністрація) 

https://chernivecka-rda.gov.ua/karta-zahisnih-sporud-ukraini-10-37-50-01-07-2025/   

 2. Вижницька районна державна адміністрація (районна військова адміністрація) 

https://vnrda.gov.ua/interaktivna-karta-zahisnih-sporud-civilnogo-zahistu-cherniveckoi-

oblasti-15-06-57-07-07-2025/   

 3. Дністровська районна державна адміністрація (районна військова 

адміністрація)  

https://dnistrovska-rda.gov.ua/zahisni-sporudi-civilnogo-zahistu-cherniveckoi-oblasti-11-

23-18-20-01-2025/   

 4. Чернівецька міська рада  

https://city.cv.ua/mt/meshkantsiu/bezpeka-68   

 Також для інформування населення у мобільному застосунку Єдиного 

державного вебпорталу електронних послуг  - Порталу «Дія» є інформація щодо 

об’єктів фонду захисних споруд цивільного захисту на території Чернівецької області. 
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ЗВІТ за ІІІ квартал 2025 року 

про проведення інформаційних кампаній щодо захисних споруд цивільного 

захисту Чернівецької області 
 

 Місцеві органи виконавчої влади, органами місцевого самоврядування 

Чернівецької області ведуть облік та вносять дані до інформаційно-комунікаційної 

системи «Інформаційна система «Облік та візуалізація фонду захисних споруд 

цивільного захисту». Відповідно до заповненої інформації станом на ІІІ квартал 2025 

року на території Чернівецької області обліковуються 1953 об’єкти фонду ЗСЦЗ, з них:  

79 сховищ; 

1017 протирадіаційних укриттів;  

857 найпростіших укриттів.  

Із зазначеної кількості об’єктів до 124 укриттів забезпечено доступ осіб з 

інвалідністю та інших маломобільних груп населення. 

Відповідно до наказу ДСНС України від 28 листопада 2024 року № НС-1272 «Про 

затвердження Плану комплексних обстежень об’єктів фонду захисних споруд 

цивільного захисту на 2025 рік» (із змінами) в області здійснюються комплексні 

обстеження об’єктів фонду захисних споруд цивільного захисту. 

Балансоутримувачам захисних споруд цивільного захисту під час перевірок 

наголошується на необхідності приведення споруд у відповідності до вимог чинного 

законодавства та нормативно-правових актів. Захисні споруди мають бути 

доступними, безпечними та пристосованими для потреб усіх категорій населення, 

зокрема осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп. 

 Для інформування населення Чернівецької області на сайті Чернівецької обласної 

державної адміністрації (обласної військової адміністрації) в рубриці «Громадянам» 

розміщена інтерактивна карта захисних споруд цивільного захисту Чернівецької 

області із зазначенням місць їх розташування в тому числі захисні споруди які 

обладнані для перебування в них осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп 

населення  

https://bukoda.gov.ua/gromadyanam/interaktivna-karta-zahisnih-sporud-civilnogo-zahistu  

 

https://bukoda.gov.ua/gromadyanam/karta-zakhysnykh-sporud-iaki-vidpovidaiut-vymoham-

inkliuzyvnosti  

 Також зазначена карта розміщена на сайтах районних державних адміністрацій 

(районних військових адміністрацій) та Чернівецької міської ради: 

 1. Чернівецька районна державна адміністрація (районна військова адміністрація) 

https://chernivecka-rda.gov.ua/karta-zahisnih-sporud-ukraini-10-37-50-01-07-2025/   

 2. Вижницька районна державна адміністрація (районна військова адміністрація) 

https://vnrda.gov.ua/interaktivna-karta-zahisnih-sporud-civilnogo-zahistu-cherniveckoi-

oblasti-15-06-57-07-07-2025/   

 3. Дністровська районна державна адміністрація (районна військова 

адміністрація)  

https://dnistrovska-rda.gov.ua/zahisni-sporudi-civilnogo-zahistu-cherniveckoi-oblasti-11-

23-18-20-01-2025/   

 4. Чернівецька міська рада  

https://city.cv.ua/mt/meshkantsiu/bezpeka-68   

 Також для інформування населення у мобільному застосунку Єдиного 

державного вебпорталу електронних послуг  - Порталу «Дія» є інформація щодо 

об’єктів фонду захисних споруд цивільного захисту на території Чернівецької області. 
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   ЗВІТ за ІV квартал 2025 року 

про проведення інформаційних кампаній щодо захисних споруд цивільного 

захисту Чернівецької області 
 

 Місцеві органи виконавчої влади, органами місцевого самоврядування 

Чернівецької області ведуть облік та вносять дані до інформаційно-комунікаційної 

системи «Інформаційна система «Облік та візуалізація фонду захисних споруд 

цивільного захисту». Відповідно до заповненої інформації станом на ІV квартал 2025 

року на території Чернівецької області обліковуються 1951 об’єкт фонду ЗСЦЗ, з них:    

78 сховищ;  

1017 протирадіаційних укриттів;  

855 найпростіших укриттів;  

1 споруда подвійного призначення з властивостями ПРУ.  

Із зазначеної кількості об’єктів до 124 укриттів забезпечено доступ осіб з 

інвалідністю та інших маломобільних груп населення. 

Відповідно до наказу ДСНС України від 28 листопада 2024 року № НС-1272 «Про 

затвердження Плану комплексних обстежень об’єктів фонду захисних споруд 

цивільного захисту на 2025 рік» (із змінами) в області здійснюються комплексні 

обстеження об’єктів фонду захисних споруд цивільного захисту. 

Балансоутримувачам захисних споруд цивільного захисту під час перевірок 

наголошується на необхідності приведення споруд у відповідності до вимог чинного 

законодавства та нормативно-правових актів. Захисні споруди мають бути 

доступними, безпечними та пристосованими для потреб усіх категорій населення, 

зокрема осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп. 

 Для інформування населення Чернівецької області на сайті Чернівецької обласної 

державної адміністрації (обласної військової адміністрації) в рубриці «Громадянам» 

розміщена інтерактивна карта захисних споруд цивільного захисту Чернівецької 

області із зазначенням місць їх розташування в тому числі захисні споруди які 

обладнані для перебування в них осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп 

населення  

https://bukoda.gov.ua/gromadyanam/interaktivna-karta-zahisnih-sporud-civilnogo-zahistu  

 

https://bukoda.gov.ua/gromadyanam/karta-zakhysnykh-sporud-iaki-vidpovidaiut-vymoham-

inkliuzyvnosti  

 Також зазначена карта розміщена на сайтах районних державних адміністрацій 

(районних військових адміністрацій) та Чернівецької міської ради: 

 1. Чернівецька районна державна адміністрація (районна військова адміністрація) 

https://chernivecka-rda.gov.ua/karta-zahisnih-sporud-ukraini-10-37-50-01-07-2025/   

 2. Вижницька районна державна адміністрація (районна військова адміністрація) 

https://vnrda.gov.ua/interaktivna-karta-zahisnih-sporud-civilnogo-zahistu-cherniveckoi-

oblasti-15-06-57-07-07-2025/   

 3. Дністровська районна державна адміністрація (районна військова 

адміністрація)  

https://dnistrovska-rda.gov.ua/zahisni-sporudi-civilnogo-zahistu-cherniveckoi-oblasti-11-

23-18-20-01-2025/   

 4. Чернівецька міська рада  

https://city.cv.ua/mt/meshkantsiu/bezpeka-68   

 Також для інформування населення у мобільному застосунку Єдиного 

державного вебпорталу електронних послуг  - Порталу «Дія» є інформація щодо 

об’єктів фонду захисних споруд цивільного захисту на території Чернівецької області. 

https://bukoda.gov.ua/gromadyanam/interaktivna-karta-zahisnih-sporud-civilnogo-zahistu
https://bukoda.gov.ua/gromadyanam/karta-zakhysnykh-sporud-iaki-vidpovidaiut-vymoham-inkliuzyvnosti
https://bukoda.gov.ua/gromadyanam/karta-zakhysnykh-sporud-iaki-vidpovidaiut-vymoham-inkliuzyvnosti
https://chernivecka-rda.gov.ua/karta-zahisnih-sporud-ukraini-10-37-50-01-07-2025/
https://vnrda.gov.ua/interaktivna-karta-zahisnih-sporud-civilnogo-zahistu-cherniveckoi-oblasti-15-06-57-07-07-2025/
https://vnrda.gov.ua/interaktivna-karta-zahisnih-sporud-civilnogo-zahistu-cherniveckoi-oblasti-15-06-57-07-07-2025/
https://dnistrovska-rda.gov.ua/zahisni-sporudi-civilnogo-zahistu-cherniveckoi-oblasti-11-23-18-20-01-2025/
https://dnistrovska-rda.gov.ua/zahisni-sporudi-civilnogo-zahistu-cherniveckoi-oblasti-11-23-18-20-01-2025/
https://city.cv.ua/mt/meshkantsiu/bezpeka-68

